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[主旨] 發改環資規〔2025〕45 號_關於印發《中華人民共和國實行能源效率標識的產品目錄(第十七批)》及

相關實施規則的通知 

 
親愛的客戶您好: 

發改環資規〔2025〕45 號 
 
各省、自治區、直轄市及計畫單列市、新疆生產建設兵團發展改革委、市場監管局（廳、委），江蘇省工

業和信息化廳，山西省能源局： 
 

根據《能源效率標識管理辦法》（國家發展改革委、原國家質檢總局 2016 年第 35 號令）規定，國家

發展改革委、市場監管總局組織制修訂了《中華人民共和國實行能源效率標識的產品目錄（第十七批）》

及相關實施規則，現印發給你們，請認真貫徹執行。 
 

《塔式和機架式服務器能源效率標識實施規則》自 2025 年 12 月 1 日起實施，有效期 5 年。2025 年 12
月 1 日前出廠或進口的產品，可延遲至 2027 年 12 月 1 日按實施規則加施能效標識。 

 
《冷水（熱泵）機組能源效率標識實施規則（修訂）》《水（地）源熱泵機組能源效率標識實施規則（修

訂）》《溴化鋰吸收式冷（溫）水機組能源效率標識實施規則（修訂）》《低環境溫度空氣源熱泵（冷水）

機組能源效率標識實施規則（修訂）》《電力變壓器能源效率標識實施規則（修訂）》《普通照明用自鎮

流螢光燈能源效率標識實施規則（修訂）》自 2025 年 2 月 1 日起實施，有效期 5 年。2025 年 2 月 1 日前出

廠或進口的產品，可延遲至 2027 年 2 月 1 日按修訂後的實施規則加施能效標識。 
 
《電飯鍋能源效率標識實施規則（修訂）》《容積式空氣壓縮機能源效率標識實施規則（修訂）》《家

用和類似用途微波爐能源效率標識實施規則（修訂）》《家用和類似用途交流換氣扇能源效率標識實施規

則（修訂）》《自攜冷凝機組商用冷櫃能源效率標識實施規則（修訂）》自 2025 年 2 月 1 日起實施，有效

期 5 年。 
 

國家發展改革委、原國家質檢總局、原國家認監委 2016 年第 14 號公告中《冷水機組能源效率標識實

施規則》《水（地）源熱泵機組能源效率標識實施規則》《溴化鋰吸收式冷水機組能源效率標識實施規則》

《普通照明用自鎮流螢光燈能源效率標識實施規則》《容積式空氣壓縮機能源效率標識實施規則》，國家

發展改革委、原國家質檢總局、原國家認監委 2017 年第 23 號公告中《電飯鍋能源效率標識實施規則》《家

用和類似用途微波爐能源效率標識實施規則》《家用和類似用途交流換氣扇能源效率標識實施規則》《自

攜冷凝機組商用冷櫃能源效率標識實施規則》，《關於印發中華人民共和國實行能源效率標識的產品目錄

（第十五批）及相關實施規則的通知》（發改環資規〔2020〕640 號）中《低環境溫度空氣源熱泵（冷水）

機組能源效率標識實施規則》，《關於印發中小型三相異步電動機、電力變壓器、通風機、平板電視、機

上盒五類產品能源效率標識實施規則（修訂版）的通知》（發改環資規〔2021〕679 號）中《電力變壓器能

源效率標識實施規則（修訂）》同時廢止。 
 
 

附件：1.中華人民共和國實行能源效率標識的產品目錄（第十七批.） 
 

資料來源網址: https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/ghxwj/202501/t20250123_1395849.html 
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如果有任何問題，歡迎與各業務窗口及中國認證部門聯繫，我們將竭誠為您服務。 
業務部: 
聯絡人: Edward Su /蘇富崇; Teresa Su /蘇美夙; Bryan Lin/林鴻志; Tim Yeh /葉晉廷; Alan Lee/李冠毅;  
Kevin Chiang /江志明; Lisa Deng / 鄧紅梅 
電話: 886-2-26083707 ext: 8000, 1700, 1100, 1703, 1712, 1739, 1711/2700, 2702 
E-Mail: edward.su@USSLab.com; teresa.su@USSLab.com; bryan.lin@ USSLab.com ; tim.yeh@USSLab.com;  
alan.lee@USSLab.com; kevin.chiang@USSLab.com; lisa.deng@USSLab.com  
 
中國認證部: 
聯絡人: Bryan Lin/林鴻志; Amanda Lin/林美君; Kiki Shih/施佳琪; Jenny Lee/李宇婕;  
Jill Chen/陳于婷; Jocelyn Lin/林則婷; Patty.Hsieh/謝佩璇; Charlie.Cheng/鄭宜欣 
電話: 886-2-26083707 ext: 1100, 1101, 1108, 1106, 1107, 1102, 1109, 1103 
E-Mail: bryan.lin@USSLab.com; amanda.lin@USSLab.com; kiki.shih@USSLab.com; jenny.lee@USSLab.com; 
jill.chen@USSLab.com; jocelyn.lin@USSLabl.com; patty.hsieh@USSLab.com; charlie.cheng@USSLab.com 
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